[bookmark: _GoBack]Национальный исследовательский университет Высшая школа экономики

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии   ученого совета факультета социальных наук
«Социология»

8.12.2015                                      Москва                                                        № 4

Председатель: А.Ю. Чепуренко
Секретарь: И.К. Зангиева

Присутствовали: В.К. Антонова, А.Б. Гофман, И.Ф. Девятко, А.М. Демидов,
                              Д.И. Ибрагимова, И.М. Козина, О.Е. Кузина, В.Г. Ледяев,
                            Е.Ю. Рождественская, Д.О. Стребков, М.А. Шабанова,
                           А.Г. Эфендиев, Е.Р.Ярская-Смирнова

Приглашенные: З.В. Котельникова, И.В. Павлюткин.

Повестка дня:
1. Об итогах приема в аспирантскую школу по направлению «Социология» в 2015 г. и результативности защит по итогам обучения аспирантов 2010-2011 и 2011-2012 гг. поступления (Антонова В.К.);
2. ЛЭСИ: опыт организации проектно-учебной работы со студентами (Радаев В.В., Стребков Д.О.);
3. О задачах и возможностях департамента по продвижению в международных рейтингах (Чепуренко А.Ю.);
4. Итоги декабрьской зимней школы ФСН (Зангиева И.К.).
5. Разное.

2. Слушали: Котельникову З.В.
Выступили: Стребков Д.О., Чепуренко А.Ю., Эфендиев А.Г.
Постановили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Признать опыт организации проектно-учебной работы со студентами в ЛЭСИ успешным;
3. Поручить Чепуренко А.Ю. и Котельниковой З.В. подготовить проект решения и вынести его на утверждение членам КОМУС путем электронного голосования.
3.1. Электронное голосование по утверждению  текста решения КОМУС "Об опыте организации проектно-учебной работы со студентами ЛЭСИ» проходило с 17.12.2015 по 21.12.2015.
3.2. Результаты голосования. Проголосовало 15 членов КОМУС. Из них:
«За»-15;
«Против» -0;
«Воздержалось» - 0.
Итог голосования - утвердить текст решения.

3. Слушали: Чепуренко А.Ю.
Выступили: Эфендиев А.Г., Котельникова З.В., Козина И.М., Девятко И.Ф.
Постановили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Поручить Чепуренко А.Ю. подготовить проект решения и вынести его на утверждение членам КОМУС путем электронного голосования;
2.1. Электронное голосование по утверждению  текста решения КОМУС " О задачах по продвижению в предметных рейтингах QS по социологии» проходило с 17.12.2015 по 21.12.2015.
2.2. Результаты голосования. Проголосовало 15 членов КОМУС. Из них:
«За»-15;
«Против» -0;
«Воздержалось» - 0.
Итог голосования - утвердить текст решения.
3. Вынести данный вопрос на обсуждение общего собрания департамента социологии 16 декабря 2015 года.

1. Слушали: Антонову В.К.
Выступили: Чепуренко А.Ю., Ибрагимова Д.Х., Эффендиев А.Г.
Постановили:
1. Принять информацию к сведению;

4. Слушали: Зангиеву И.К.
Выступили:
Постановили:
1. Принять информацию к сведению;

Председатель КОМУС ФСН
«Социология» 							Чепуренко А.Ю.

Секретарь  КОМУС ФСН
«Социология»							Зангиева И.К.